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GOPS-517/0100-40/19/1,8 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kaźmierzu za rok 2018 

 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1508 ze zm.) kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie  

z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Realizując powyższe zadanie, przedstawiam sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kaźmierzu oraz wykaz potrzeb. 

 

I.  WSTĘP 

Według ustawy pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mająca na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

Pomoc społeczna wspiera osoby w ich wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności 

człowieka.  

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie sytuacjom kryzysowym przez 

podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem. Jednocześnie ustawodawca określił, iż osoby i rodziny 

korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współdziałania w rozwiązywaniu ich 

trudnej sytuacji życiowej. 

 

II. REALIZACJA ZADAŃ PRZEZ GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  

W KAŹMIERZU W ROKU 2018 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne i zadania zlecone gminie  

z zakresu pomocy społecznej oraz innych ustaw. Realizuje zadania związane  

z prowadzeniem postępowań dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie Niebieska 

Karta, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz zadania wynikające z 

ustawy o dodatkach mieszkaniowych i dodatku energetycznym. Ponadto realizuje zadania 

dotyczące świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego oraz pomocy materialnej dla 

uczniów. 
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Ośrodek swoje działania realizuje między innymi w oparciu o następujące ustawy: 

 

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  

2. ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  

3. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,  

4. ustawy z dnia 6 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

5. ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi,  

6. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych,  

7. ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.  prawo energetyczne, 

8. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  

9. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

10. ustawy z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych,  

11. ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych,  

12. uchwały nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r.  w sprawie ustalenia 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,  

13. ustawy z dnia 7 września 2007 r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,   

14. ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

15. ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

16.  oraz innych przepisów prawnych, które przewidują realizację zadań przez ośrodek 

pomocy społecznej. 

 

  Pomocy społecznej udziela się w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, 

bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy  

w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego, zwłaszcza  

w rodzinach niepełnych i wielodzietnych, alkoholizmu, narkomanii, zdarzenia losowego, 

sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej itp. 

  Katalog przesłanek umożliwiających przyznanie świadczeń z pomocy społecznej jest 

otwarty i świadczenie może zostać przyznane również w innych przypadkach, niż przewiduje 

to ustawa, pod warunkiem, że są uzasadnione i konieczne dla dobra osoby lub rodziny, a 

także najbliższego otoczenia (racjonalne i celowe). 
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Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ustawy  

o pomocy społecznej należy:  

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych  

ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób  

i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie, zgodnie z art. 16a oceny w zakresie pomocy społecznej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych  

w wyniku zdarzenia losowego; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków  

na świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu 

i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje  

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki 

nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi 

matką, ojcem lub rodzeństwem; 

10) praca socjalna; 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych,  

w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi; 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 

13) (uchylony) 

14) dożywianie dzieci; 

15) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu; 

http://www.nettax.pl/Dokumenty/Ustawy/2004/DU2004Nr210poz2135a.asp
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16a) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu  

        z zakładu karnego; 

17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie,  

w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 

18) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków  

na wynagrodzenia pracowników; 

19) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

 

Ponad to zgodnie z art. 17 ust. 2 do zadań własnych gminy należy:  

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie 

zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze; 

3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia  

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

3a) opracowywanie i realizacja projektów socjalnych; 

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających  

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach 

poradnictwa zawodowego i o szkoleniach oraz realizacja Programów Aktywizacja i 

Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy. 

 

Gmina zgodnie z art. 18 ustawy o pomocy społecznej ma obowiązek realizacji także 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, do których należy: 

1) (uchylony) 

2) (uchylony) 

3) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych  

z klęską żywiołową lub ekologiczną; 
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5) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

6) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających  

na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój 

specjalistycznego wsparcia; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 

oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a; 

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz 

zapewnienie  posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody 

na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

9) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

 

Środki na realizację zadań zleconych zapewnia budżet państwa. 

 Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej od 1 października 2018 r. 

przysługuje osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 701 zł 

netto miesięcznie lub osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 

528 zł netto miesięcznie.  

Pracą socjalną mogą być objęte osoby niezależnie od posiadanego dochodu.  

Praca socjalna to działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom  

we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez 

pełnienie odpowiednich ról społecznych 

Pomoc społeczna polega w szczególności na:  

 pracy socjalnej,   

 przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń,   

 analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej,   

 realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,  

 rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb,  

 prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej. 

http://www.nettax.pl/Dokumenty/Ustawy/2009/DU2009Nr175poz1362a.asp#art5a
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W 2018 roku o przyznanie pomocy finansowej lub rzeczowej wpłynęło 261 wniosków.  

Z pomocy społecznej wydanych zostało 446 decyzji w tym między innymi  na zasiłki celowe, 

na posiłki z programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, na pomoc rzeczową, zasiłki 

okresowe, zasiłki stałe. W 5 przypadkach odmówiono przyznania pomocy.  

Ze świadczeń rodzinnych w 2018 r. wydanych zostało 721 decyzji w tym 32 odmawiające 

prawo do świadczeń rodzinnych, 278 decyzji zmieniających i 31 uchylających. 

W sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego wydane zostały 53 decyzje na osoby 

uprawnione, w tym 4 decyzje odmawiające prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

W 2018 r. wobec 35 dłużników gmina podjęła działania zgodnie z art. 5 ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów. Wobec 87 dłużników podejmowane były działania,  

a  49 dłużników zobowiązanych jest do spłaty należności wobec Gminy Kaźmierz.  

Na dodatki mieszkaniowe w 2018 r. wydanych zostało 73 decyzje w tym 11 odmownych.  

W 2018 r. na dodatek energetyczny wydanych zostało 48 decyzji w tym 9 odmownych.  

Pomocą społeczną w Gminie Kaźmierz w 2018 r. objęto 248 rodzin, co stanowiło 645 osób 

w tych rodzinach, w tym wyłącznie pracą socjalną objęto 126 rodzin, co stanowiło 309 osób  

w tych rodzinach. 

Pomocą społeczną w poszczególnych latach objęto: 

Rok Liczba rodzin objętych 

pomocą 

Liczba osób objętych 

pomocą 

2014 413 1 146 

2015 292 843 

2016 311 888 

2017 328 849 

2018 248 645 

 

Pomocą finansową bez względu na jej rodzaj formę, liczbę oraz źródło finansowania w 

ramach realizacji zadań własnych i zadań zleconych w 2018 roku objęto 123 rodziny, co 
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stanowiło  

335 osoby w tych rodzinach. Dla porównania w 2017 r. objętych pomocą pieniężną było 109 

rodzin, co stanowiło  325 osób. Świadczeniami pomocy społecznej w tym przypadku były: 

zasiłki stałe, okresowe, celowe i specjalne celowe oraz pomoc w naturze. 

III. Formy pomocy udzielonej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Kaźmierzu 

Zasiłek stały zgodnie z art. 37 ustawy o pomocy społecznej przysługuje osobie samotnie 

gospodarującej lub pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie 

jest niższy od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.   

ROK Liczba osób objętych  

zasiłkiem stałym  

2014 16 

2015 15 

2016 14 

2017 18 

2018 24 

Pomocą w formie zasiłków stałych w 2018 roku objętych zostało 24 osób z 22 rodzin. 

Składką zdrowotną przy zasiłku stałym objęte zostały wszystkie 24 osoby. Przyznanych 

zostało  

205 świadczeń na łączną kwotę  93 615 zł, w tym z własnych środków wydano kwotę  

18 723 zł, a z  dotacji Wojewody 74 893 zł. 

Zasiłek okresowy zgodnie z art. 38 ustawy o pomocy społecznej przysługuje osobom  

w szczególności z powodu długotrwałej choroby, niepełnosprawności lub bezrobocia, jeżeli 

dochód osoby lub rodziny jest niższy od przypadającego kryterium dochodowego.   

Z zasiłku okresowego w poszczególnych latach skorzystało: 

Dany rok  Liczba rodzin objętych 

pomocą 

Liczba osób objętych pomocą 

w tych rodzinach 

2014 14 55 



8 

 

2015 19 77 

2016 19 77 

2017 12 60 

2018 10 21 

Pomocą w formie zasiłków okresowych w 2018 roku objęto 10 rodzin, co stanowiło  

21 osób w tych rodzinach. Przyznano 35 świadczeń na łączną kwotę 12 098 zł  

w tym z własnych środków wydano kwotę  2 109 zł i 9 989 zł z dotacji. 

Zasiłek celowy, zgodnie z  art. 39 ustawy o pomocy społecznej przyznawany jest na zakup 

żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, 

drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, zdarzeń losowych, a także pogrzebu.   

Z zasiłku celowego i pomocy w naturze w poszczególnych latach skorzystało: 

Dany rok Liczba rodzin objętych 

pomocą 

Liczba osób objętych 

pomocą w tych rodzinach  

2014 85 295 

2015 75 248 

2016 90 283 

2017 92 262 

2018 100 284 

 

Pomocą w formie zasiłków celowych i pomocą w naturze ogółem w 2018 roku objęte 

zostały 100 rodzin, co stanowiło 284 osoby w tych rodzinach. Łącznie na ww. świadczenia 

wydano  120 108 zł, z czego  6 905 zł przeznaczono na zasiłki specjalne celowe dla 12 rodzin.  

Specjalny zasiłek celowy może zostać przyznawane osobie lub rodzinie o dochodach 

przekraczających kryterium dochodowe w szczególnie uzasadnionych przypadkach  

na podstawie art. 41 ustawy o pomocy społecznej. 
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Ze  specjalnego zasiłku celowego w poszczególnych latach skorzystało: 

Dany rok Liczba rodzin objętych 

pomocą  

Liczba osób objętych pomocą 

2014 8 23 

2015 11 26 

2016 12 31 

2017 10 26 

2018 12 33 

 

W gminie świadczone są usługi opiekuńcze w środowisku osobom, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Usługi opiekuńcze obejmują 

pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez 

lekarza pielęgnację, a także w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

 

Z pomocy w formie usług opiekuńczych w poszczególnych latach skorzystało: 

 

Dany Rok Liczba osób objętych pomocą  Liczna udzielonych 

świadczeń 

2014 6 2 026 

2015 10 3 334 

2016 10 2 851 

2017 7 2 406 

2018 13 2 938 

  

W 2018 r. usługami opiekuńczymi w środowisku objętych było 13 osób, co stanowiło  

2  938  świadczeń na łączną kwotę 39 463 zł.  
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Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej opieki w formie usług opiekuńczych przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej.  

 

Z pomocy w formie pobytu w domu pomocy społecznej skorzystało: 

Dany Rok  Liczba osób przebywających  

w domu pomocy społecznej 

Liczba udzielonych 

świadczeń 

2014 10 120 

2015 9 97 

2016 9 96 

2017 8 96 

2018 9 94 

  

W 2018 roku 9 osób przebywało w Domach Pomocy Społecznej, co stanowiło 94 

świadczenia na łączną kwotę 251 831 zł. Średni miesięczny koszt utrzymania osoby w 2018 r. 

w DPS wynosił 3 558,05 zł, w 2017 - 3 372,71 zł, z czego Gmina Kaźmierz średnio za pobyt 

jednego mieszkańca w DPS w 2018 r. płaciła – 2 679,05 zł, w 2017 roku natomiast - 2 627,59 

zł.  

Pozostałe koszty ponosiła osoba umieszczona w DPS. 

Osoby przebywały w ośmiu DPS - w Trzciance, Łężeczkach, Chumiętkach, Psarskiem, 

Śremie,  Skęczniewie, Kotlinie, Wielkiej Wsi i Marszałkach. 

GOPS realizował także program „POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA”, 

którym objęte są dzieci i młodzież z Gminy Kaźmierz uczące się w szkołach i przedszkolach. 

Ponadto programem objęta jest również młodzież, która kontynuuje naukę w szkołach poza 

terenem Gminy Kaźmierz.  

Z programu wypłacane są zasiłki celowe na zakup żywności i przygotowywanie 

posiłków w domach. 



11 

 

W 2018 roku programem „POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA”, objęto 

185 osób. Program realizowany był w 4 Szkołach na terenie Gminy Kaźmierz – 3 - 

Podstawowych w Kaźmierzu, Bytyniu (wraz z oddziałem przedszkolnym) i Gaju Wielkim 

(wraz z oddziałem przedszkolnym) oraz Gimnazjum w Kaźmierzu oraz 2 przedszkolach -  

w Kaźmierzu i Sokolnikach Wielkich, gdzie dzieci korzystały z ciepłych posiłków.  

Ponadto z programu były finansowane obiady 1 dziecka uczęszczającego do Zespołu Szkół 

Specjalnych w Szamotułach. Dożywianiem objętych było 59 dzieci i uczniów do czasu 

ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej.  

Programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w poszczególnych latach objęto:  

Dany rok Liczba osób 

objętych 

programem 

Liczba dzieci 

korzystających z 

posiłku 

 

Liczba dzieci 

korzystających  

z posiłku na wniosek 

dyrektora szkoły 

Liczba zasiłków 

celowych  

na żywność 

2014 182 102 10 66 

2015 201 123 2 147 

2016 202 105 2 162 

2017 175 51 2 115 

2018 185 59 0 174 

 

W ramach programu zasiłkiem celowym na zakup żywności w 2018 r. objętych zostało  

57 rodzin, co stanowiło 174 osoby w tych rodzinach. Przyznano 149 świadczeń  

na łączną kwotę 44 989 zł. 

Łączny koszt programu wyniósł  68 000,00 zł  

z czego 40 800,00 zł – stanowiła dotacja otrzymana z budżetu Wojewody,  

             27 200,00 zł – to kwota środków własnych Gminy Kaźmierz na realizację zadania  

                                                                                                                     stanowiąca 40 %  

GOPS realizował także zadanie gminy dotyczące przyznawania i wypłacania  

dodatków mieszkaniowych, gdzie osoby lub rodziny z terenu Gminy Kaźmierz mogły 
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ubiegać się o pomoc w formie świadczenia na opłaty związane z użytkowaniem lokalu 

mieszkalnego. 

 

 

Pomoc w formie dodatków mieszkaniowych w poszczególnych latach: 

ROK Liczba Rodzin  Liczba Świadczeń Liczba Decyzji 

Kwota  

wypłaconych 

 świadczeń 

2014 55 497 
105 

(w tym 10 odmów) 
147 321,14 zł 

2015 54 446 
77 

(w tym 4 odmowy ) 
128 282,75 zł 

2016 50 430 
92  

(w tym 8 odmów) 
109 772,26 zł 

2017 43 403 
76 

(w tym 5 odmów) 
109 689,09 

2018 39 357 
73 

(w tym 11 odmów) 
94 585,84 

W 2018 roku pomocą w formie dodatków mieszkaniowych objęte zostały 39 rodzin,  

co stanowiło 357 świadczeń na łączną kwotę 94 585,84 zł. Wydane zostały 73 decyzje 

w tym 11 odmownych.  

Dodatek energetyczny. Jest świadczeniem całkowicie finansowanym ze środków budżetu 

państwa. Osoby korzystające z dodatków mieszkaniowych mogą również korzystać z 

dodatku energetycznego. W 2018 roku 22 rodziny objęte zostały  dodatkiem 

energetycznym, którym wypłacono 215 świadczeń na łączną kwotę 3 551,23 zł. Wydanych 

zostało 48 decyzji  

w tym 9 odmownych.  

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemoc w rodzinie. W ramach działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego w 2018 r. wydano kwotę 9 221,20 zł,  z czego 8 843,00 zł wynosił  

koszt realizacji konsultacji psychologicznych. Ze wsparcia skorzystało 35 osób, którym 

udzielono 157 porad, w tym 4 osobom dotkniętym przemocą.  
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 W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2018 roku odbyły się 4 spotkania ZI 

oraz 33 spotkania Grup Roboczych, które pracowały z rodzinami zgodnie z wytyczonym 

harmonogramem. 

Wspieranie rodziny W ramach realizacji zadań związanych z ustawą o wspieraniu rodziny 

i pieczy zastępczy, w 2018 r. Gmina Kaźmierz przystąpiła do Resortowego programu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn.:”Asystent rodziny i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej”, gdzie na realizację zadania otrzymała dotację z Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu w wysokości 22 508,00 zł (w tym 6 353 zł z funduszu pracy) 

 na dofinansowanie zatrudnienia 2 asystentów rodziny.  

1osoba - na umowę o pracę, a 1 osoba – na umowę o świadczenie usług asystenta rodziny.  

Łączny koszt projektu wynosił 33 213,32 zł –  z czego Gmina Kaźmierz pokryła wydatki 

stanowiące kwotę  10 705,32 zł. 

Dwóch asystentów rodziny pracowało z rodzinami w następujący sposób: 

Jeden asystent - zatrudniony przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaźmierzu  

na podstawie umowy o pracę w systemie zadaniowego czasu pracy, pracował z 6 rodzinami, 

w których przebywało 23 dzieci. 

Drugi asystent - na podstawie umowy cywilno-prawnej o świadczenie usług, pracował  

z 5 rodzinami, w których przebywało 13 dzieci. 

W 2018 r. dzieci 6 dzieci przebywało w pieczy zastępczej z czego wszystkie przebywały  

w rodzinach zastępczych, za które Gmina współfinansowała pobyt w wysokości  30 420,00 

zł. Żadne z dzieci z terenu Gminy Kaźmierz nie przebywało w placówce opiekuńczo 

wychowawczej. 

W 2018 r. GOPS zorganizował spotkanie integracyjne dla dzieci z niepełnosprawnością wraz 

z opiekunami na terenie Kaźmierza pn.: „Uśmiech za uśmiech” dla ok. 100 osób z terenu 

Gminy Kaźmierz. Łączny koszt przedsięwzięcia wynosił 2 326,46 zł. Gmina uzyskała na ten 

cel dofinansowanie ze środków PFRON będących w dyspozycji Powiatu Szamotulskiego  

w wysokości 1 000 zł, co umniejszyło koszt.  
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Od 3 września 2018 roku Gmina Kaźmierz realizuje projekt pod nazwą „Aktywni Seniorzy  

w Gminie Kaźmierz!” Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne – projekty 

konkursowe, współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zgodnie z umową 

RPWP.07.02.02-30-0075/17-00, gdzie głównym realizatorem projektu jest Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej.  

Gmina na ten cel z Europejskiego Funduszu Społecznego pozyskała środki w wysokości 

629 535,00 zł, natomiast całkowity koszt projektu wynosi 662 685,00 zł.   

Projekt realizowany będzie od 03.09.2018 r. do 31.12.2020 r.  i skierowany do seniorów 60+  

z terenu Gminy Kaźmierz.  

Głównym celem projektu jest wzrost świadczenia usług społecznych na terenie Gminy 

Kaźmierz i aktywizacja seniorów poprzez stworzenie Klub Seniora, który daje możliwość 

aktywnego spędzania wolnego czasu, przeciwdziała wykluczeniu społecznemu i integruje 

mieszkańców 60+. Zajęcia w ramach Klubu będą się odbywały od stycznia 2019 r.  

w miejscowościach Kaźmierz, Bytyń i Radzyny.  

Od września do grudnia 2018 r. przygotowywane były pomieszczenia Klubu Seniora w 

Kaźmierzu, przeprowadzone zostały prace remontowe oraz dokonano zakupów wyposażenia 

Klubu Seniora, gdzie łączny koszt wyniósł 57 352,27 zł.  

 

 W 2018 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kaźmierzu zgodnie z ustawą 

 o pomocy społecznej zatrudnionych było 3 rejonowych pracowników socjalnych  

na 3 etatach, gdzie na każdego z nich powinno przypadać nie więcej niż 50 czynnych 

środowisk lub 2000 tysiące mieszkańców. Aktualnie na dzień 31.12.2018 gmina liczy 8 428 

mieszkańców, co powoduje niedobór 1 etatu dla pracownika socjalnego, gdyż pomocą łącznie 

z pracą socjalną objęto 248 rodzin.   

 

 Pracownicy socjalni, jako wyodrębniona grupa zawodowa, mają obowiązek posiadać 

wykształcenie zgodnie z przepisami prawa. Ustawa o pomocy społecznej określa,  

iż pracownikiem socjalnym może być osoba, która posiada dyplom ukończenia kolegium 

pracowników służb społecznych, ukończyła studia wyższe na kierunku praca socjalna lub  

do dnia 31.12.2014 r. ukończyła studia wyższe o specjalności przygotowującej do zawodu 
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pracownika socjalnego na jednym z kierunków: pedagogika, pedagogika specjalna, 

politologia, polityka społeczna, psychologia, socjologia, nauki o rodzinie.  

 Pracownicy Ośrodka w Kaźmierzu, w celu podniesienia swoich kompetencji 

zawodowych, uczestniczyli w różnych specjalistycznych szkoleniach organizowanych  

na miejscu i poza siedzibą Ośrodka, finansowanych za środków unijnych w ramach POKL 

bądź ze środków własnych gminy. Łączna kwota środków przeznaczonych  

na szkolenia w 2018 roku to 2 109 zł.    

 

Świadczenia rodzinne.  

Zgodnie z  Art. 2. Ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

Świadczeniami rodzinnymi są:   

1) zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego;  

2) świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 

świadczenie pielęgnacyjne;  

3) zapomoga wypłacana przez gminy, na podstawie art. 22a;  

3a) świadczenia wypłacane przez gminy na podstawie art. 22b;  

4) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka;  

5) świadczenie rodzicielskie. 

Kryterium uprawniające do świadczeń rodzinnych wynosi 674 zł na osobę w rodzinie,  

a w przypadku osób legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności kryterium wynosi 

764 zł na osobę w rodzinie. 

 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami w 2018 roku przyznano 228 rodzinom, co stanowiło 4597 

świadczeń przyznanych 883 osobom w tych rodzinach, z czego 478 stanowiły dzieci na 

łączną kwotę 819 600,02 zł. 

Zasiłek pielęgnacyjny wypłacono 237 osobom, co stanowiło 2 617 świadczeń, na łączną 

kwotę 413 346,04 zł. 

Świadczenie pielęgnacyjne wypłacono 39 osobom, co stanowiło 431 świadczeń, na łączną 

kwotę 636 161,00 zł. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy wypłacono 6 osobom, co stanowiło 65 świadczeń na łączną 

kwotę 34 513,60 zł. 



16 

 

Zasiłek dla opiekuna wypłacono 2 osobom, co stanowiło 14 świadczeń na łączną kwotę 

7 071,42 zł. 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka wypłacono 72 rodzinom, co stanowiło 73 

świadczenia na łączną kwotę  73 000,00 zł. 

Świadczenie rodzicielskie wypłacono 30 osobom, co stanowiło 189 świadczeń na łączną 

kwotę 175 308,80 zł. 

Świadczenie „Za życiem” wypłacono 4 rodzinom,  co stanowiło 4 świadczenia na łączną 

kwotę 16 000,00 zł. 

Łączna kwota w 2018 roku przeznaczona na świadczenia rodzinne, to  2 173 821,38 zł  

dla 479 rodzin. Dla porównania w 2017 roku na świadczenia rodzinne przeznaczono   

2 023 325,19 zł, które wypłacono 224 rodzinom.  

Fundusz alimentacyjny: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaźmierzu realizuje 

również zadania z funduszu alimentacyjnego. Zgodnie z ustawą z dnia 07 września 2007 r.  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  Fundusz alimentacyjny przysługuje osobie, 

która ma zasądzone alimenty na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego  

lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli jego egzekucja okazała się bezskuteczna. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej: 

 do ukończenia 18 roku życia; 

 do ukończenia nauki w szkole lub szkole wyższej, jednak nie dłużej niż do ukończenia  

25 roku życia; 

 bezterminowo, jeżeli osoba uprawniona legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednak nie więcej niż 500,00 zł miesięcznie. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza netto kwoty 725,00 zł. 

W 2018 roku 41 osób z 27 rodzin uprawnionych było do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. Wydano 37 decyzji przyznających świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 

4 odmowy, 8 uchyleń, 1 zmiana, 3 nienależnie pobrane, w sumie wydano 53 decyzje. 
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Łącznie w 2018 r. wypłacono 543 świadczenia z funduszu alimentacyjnego w kwocie  

229 600,00 zł.  

W 2018 roku od dłużników alimentacyjnych wpłynęły zaległe, wyegzekwowane alimenty 

tytułem wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej  

w łącznej kwocie 93 524,44 zł, z czego Gminie Kaźmierz przekazano 28 869,99 

zł. Natomiast  2017 roku od dłużników alimentacyjnych wpłynęły zaległe, wyegzekwowane 

alimenty tytułem wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zaliczki 

alimentacyjnej  

w kwocie 82 304,00 zł, z czego Gminie Kaźmierz przekazano  22 388,68 zł. 

W 2018 r podjęto działania wobec 87 dłużników, a 49 dłużników zobowiązanych jest do 

spłaty należności wobec Gminy Kaźmierz, z czego 33 dłużników dokonało wpłat 

przynajmniej jeden raz. W 2018 r. wobec 8 dłużników wydano decyzje uznające ich za 

uchylających  

się od zobowiązań alimentacyjnych. 

Organ wierzyciela przekazuje do 5 Biur Informacji Gospodarczej (BIG) informację  

o zobowiązaniach dłużników w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 6-miesięcy. 

Gmina Kaźmierz przekazała informację do BIG o 81 dłużnikach.   

 

Pomoc materialna dla uczniów Na ten cel w 2018 r. wydatkowano kwotę 13 113,41 zł,  

z czego 10 490,72  zł  finansowano z budżetu wojewody, a 2 622,69 zł z budżetu gminy. 

Ze stypendiów w 2018 r. skorzystało 22 uczniów, a w 2017 r. – 29 uczniów. Natomiast  

w 2017 r. wydatkowana została kwota 17 039,51 zł, w tym 3 407,90 zł z budżetu gminy. 

 

IV. POTRZEBY W ZAKRESIE ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ GMINNY 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

 

1) zagwarantowanie środków na realizację bieżących zadań ośrodka zgodnie  

z przedkładanym planem finansowym na: 

 pomoc społeczną, 

 wsparcie rodziny i piecze zastępczą, 
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 dodatki mieszkaniowe i dodatek energetyczny, 

 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

 poradnictwo psychologiczne. 

2) zabezpieczenie środków na realizację zadań tj.: świadczenia rodzinne, funduszu 

alimentacyjny oraz pomoc materialną dla uczniów- stypendia,  

3) konieczne zwrócenie uwagi na podwyższenie wynagrodzeń pracowników Ośrodka, 

4) konieczne zatrudnienie kolejnego pracownika socjalnego, co pozwoli na realizowanie 

zadań zgodnie z ustawą, tym bardziej, że aktualnie realizuje zadania  

3 pracowników socjalnych, a nie 4 jak tego wymaga art. 110 ust. 11 Ustawy o pomocy 

społecznej „Ośrodek pomocy społecznej zatrudnia pracowników socjalnych 

proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny 

zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na 2000 mieszkańców  

lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących, objętych 

pracą socjalną w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze 

czasu pracy na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących”, 

5) podnoszenie poziomu i doskonalenie zawodowe kadry Ośrodka oraz członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego, 

6) zagwarantowanie pracownikom szkoleń i  superwizji w celu zachowania i 

wzmocnienia kompetencji zawodowych i utrzymania wysokiego poziomu 

świadczonych usług, 

oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu,  

7) zwiększenie klientom dostępności do poradnictwa specjalistycznego ze szczególnym 

uwzględnieniem terapii indywidualnej lub grupowej, w tym psychologiczną, prawną, 

pedagogiczną, 

8) zagwarantowanie rodzinom mającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –

wychowawczych wsparcia w formie asystentów rodziny- 2 osoby (1-etat i 1- 

zlecenie), 

9) dalsza realizacja usług opiekuńczych w środowisku poprzez osoby świadczące  

je na umowę – zlecenie, 

10) zagwarantowanie mieszkańcom Gminy Kaźmierz możliwości skorzystania  

z mieszkania służącego do celów interwencyjnych, na wypadek różnych zdarzeń 

losowych.  
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Barbara Armon 

Kierownik GOPS w Kaźmierzu 

 

 

 

Kaźmierz, dnia 4 marca 2019 r.                                                         


